Hector Stiftung II

STADT BALINGE - Bürgermeisteramt -0 9. Aug. 2019



aden-Württemberg

MINISTERIUM FÜR KULTUS, JUGEND UND SPORT

OB/BM

Stadt Balingen Amt für Familie, Bildung und Vereine Herrn Harry Jenter Friedrichstr. 67 72336 Balingen

Stuttgart August 2019

Durchwahl 0711/279-2480

Telefax 0711/279-4128

Name Frau Simmat

Gebäude Thouretstr. 6
Aktenzeichen 33-6504.76/196

(Bitte bei Antwort angeben)

geben) / 14.8.19

Folgebescheid zur Weiterförderung der Hector Kinderakademie Balingen ab dem 20. Januar 2020

Sehr geehrter Herr Jenter,

wir freuen uns, Ihnen mitteilen zu können, dass Sie hiermit einen Folgebescheid über die Weiterförderung Ihrer Hector Kinderakademie Balingen erhalten.

Auf Grundlage Ihres eingereichten Sachstandsberichts vom März 2019 hat der Beirat der Hector Kinderakademien über die Verlängerung des Förderzeitraums der Hector Kinderakademie Balingen ab dem 20. Januar 2020 entschieden.

Der maximale Zuwendungsbetrag pro Schuljahr wurde für die zweite Förderphase auf 65.000 Euro erhöht. Damit soll auch die kontinuierliche Weiterentwicklung sowie die Qualitätssicherung Ihrer Hector Kinderakademien gefördert und der weitere Ausbau ermöglicht werden.

Die Weiterförderung durch die Hector Stiftung II ist insgesamt zunächst auf den Zeitraum bis zum Ende des Schuljahres 2024/2025 ausgerichtet. Die Förderung setzt die Einhaltung der Vergaberichtlinie vom Januar 2018 voraus, wobei kein Rechtsanspruch auf Förderung besteht.

Grundlage für die Enscheidung über die Gewährung von Mitteln ist die Erfüllung der in der Vergaberichtlinie genannten Qualitätsstandards in den folgenden Bereichen:

- Auswahl der Kinder,
- Kursangebot,
- · Qualifizierung,
- Öffentlichkeitsarbeit,
- Vernetzung,
- Flächendeckung und Dezentralisierung
- Evaluation.

Die Mittelanforderung für das jeweils folgende Schuljahr ist wie bisher bei der Landeskoordination bis zum 31. März des Jahres einzureichen.

Jeweils bis zum 1. Oktober eines Jahres ist die Vorlage eines Tätigkeitsberichts erforderlich, der einen substantiierten Nachweis über die Mittelverwendung des zurückliegenden Schuljahres sowie einen Nachweis über die Einhaltung der zentralen Qualitätsstandards enthalten muss.

Im Schuljahr 2021/22 wird eine zweite große Evaluation durch die wissenschaftliche Begleitung der Hector Kinderakademien mit dem Ziel der Qualitätssicherung und Weiterentwicklung des Programms erfolgen. Nähere Informationen erhalten Sie und die Geschäftsführungen der Hector Kinderakademie zu gegebener Zeit.

Wir bedanken uns für die gute und vertrauensvolle Zusammenarbeit und wünschen Ihrer Hector Kinderakademie Balingen weiterhin viel Erfolg.

Die Geschäftsführung der Hector Kinderakademie erhält eine Mehrfertigung dieses Bescheids.

Mit freundlichen Grüßen

P. Simual

Petra Simmat

Landeskoordinatorin der Hector Stiftung II Kultusministerium Baden-Württemberg Referat 32 "Grundschulen, Frühkindliche Bildung und Erziehung"